Российская   Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   17.11.2023 г.                                         №  418

Об утверждении плана мероприятий по реализации

стратегии социально-экономического развития

Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение»

на 2024-2036 годы»

В целях исполнения статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь  поста-

новлением главы Юртинского городского поселения № 173 от 09.12.2020 года «Об утвер-

ждении Порядка разработки и корректировки стратегии социально-экономического разви-

тия  Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение" и плана

мероприятий по реализации стратегии социально - экономического развития Юртинского

муниципального образования "Юртинское городское поселение" ,    Уставом Юртинского

муниципального образования «Юртинское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Юртинского муниципального образования «Юртинское город-

ское поселение» на 2024-2036 годы» (приложение).

              2. Заведующей сектора по организационно- правовой, кадровой и социальной работе

администрации  Юртинского городского поселения  опубликовать данное постановление в

Вестнике Юртинского городского    поселения, на сайте администрации Юртинского город-

ского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Юртинского

Муниципального образования

«Юртинское  городское поселение»                                           Л.М.Бунис

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЮРТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2024-2036 ГОДЫ

№

п/п

Наименование ме-

роприятий и ин-

вестпроектов

Наименование

МЦП,госпрогр

аммы, (ФЦП) и

других меха-

низмов, через

которые пла-

нируется фи-

нансирование

Срок

реали-

зации

Объем финансирования, тыс.руб.: Мощ-

ность

(в со-

ответ-

ству-

ющих

едини-

цах)

Эко-

номи-

ческий

эффект

(при-

быль,

млн.ру

б.)

Созда-

ваемые

рабо-

чие

места,

ед.

Ответ-

ствен-

ный

испол-

нитель

Всего в том числе по источникам:

ФБ ОБ МБ Вне-

бюд-

жет-

ные

сред-

ства

  ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ 2024 20758,533 0,00 954,600 19803,933 0,00

2025 20211,654 0,00 954,600 19257,054 0,00

2026 17443,611 0,00 0,000 24929,241 0,00

2027 17459,611 0,00 0,000 24945,241 0,00

2028 3077,477 0,00 0,000 10563,107 0,00

2029 40512,000 0,00 40471,500 7526,130 0,00

2030 0,000 0,00 0,000 7485,630 0,00

2031 0,000 0,00 0,000 7485,630 0,00

2032 0,000 0,00 0,000 7485,630 0,00

2033-

2036

0,000 0,00 0,000 0,000 0,00

Итого 119462,886 0,000 42380,700 129481,596 0,00

1. Организация биб-

лиотечного обслу-

живания на терри-

тории ЮГП

МП "Развитие

библиотечного

дела на терри-

тории ЮМО

"ЮГП" на

2018-2027 го-

ды"

2024 773,24 0,00 0,00 773,24 0,00

2025 773,24 0,00 0,00 773,24 0,00

2026 773,24 0,00 0,00 773,24 0,00

2027 773,24 0,00 0,00 773,24 0,00

Итого 3092,96 0,00 0,00 3092,96 0,00

2. Переселение граж- МП "Пересе- 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

дан из аварийного

жилья

ление граждан,

проживающих

на территории

ЮМО "ЮГП",

из аварийного

жилищного

фонда на 2020-

2029 годы"

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 40512,00 0,00 40471,50 40,50 0,00

Итого 40512,00 0,00 40471,50 40,50 0,00

3. Повышение квали-

фикации специали-

стов, качества рабо-

ты и эффективности

труда

МП  "Повыше-

ние эффектив-

ности бюджет-

ных расходов

ЮМО "ЮГП"

на 2016-2027

годы"

2024 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00

2025 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00

2026 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00

2027 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00

Итого 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00

4. Благоустройство

общественных тер-

риторий населен-

ных пунктов

МП "Благо-

устройство

территории

ЮМО "ЮГП"

на 2018-2027

годы"

2024 980,00 0,00 0,00 980,00 0,00

2025 980,00 0,00 0,00 980,00 0,00

2026 470,00 0,00 0,00 470,00 0,00

2027 470,00 0,00 0,00 470,00 0,00

Итого 2900,000 0,00 0,00 2900,000 0,00

5. Формирование эф-

фективной системы

исполнения полно-

мочий органов

местного само-

управления и

предоставление ка-

чественных муни-

ципальных услуг

органами местного

самоуправления

МП "Обеспе-

чение деятель-

ности органов

местного са-

моуправления

ЮМО "ЮГП"

на 2018-2027

годы

2024 13542,943 0,00 0,00 13542,943 0,00

2025 13006,894 0,00 0,00 13006,894 0,00

2026 13006,894 0,00 0,00 13006,894 0,00

2027 13006,894 0,00 0,00 13006,894 0,00

Итого 52563,625 0,000 0,000 52563,625 0,00

6. Повышение проти-

вопожарной защи-

МЦП "Обеспе-

чение первич-

2024 107,00 0,00 0,00 107,00 0,00

2025 98,00 0,00 0,00 98,00 0,00

щенности террито-

рии ЮГП, опашка

территории

ных мер по-

жарной без-

опасности на

территории

ЮМО "ЮГП"

на 2015-2027

годы"

2026 81,00 0,00 0,00 81,00 0,00

2027 97,00 0,00 0,00 97,00 0,00

Итого 383,00 0,00 0,00 383,00 0,00

7. Содержание и ре-

монт дорог общего

пользования мест-

ного значения;

уличное освещение

дорожной сети

МП "Ком-

плексное раз-

витие транс-

портной ин-

фраструктуры

ЮМО "ЮГП"

на 2020-2032

годы"

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 7485,63 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 7485,63 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 7485,63 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 7485,63 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 7485,63 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 7485,63 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 7485,63 0,00

Итого 0,00 0,00 0,000 52399,410 0,00

8. Благоустройство

общественных тер-

риторий поселения

МП "Форми-

рование со-

временной го-

родской среды

ЮМО "ЮГП"

на 2018-2024

годы"

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Проведение профи-

лактических меро-

приятий

МП "Профи-

лактика терро-

ризма и экс-

тремизма в

ЮМО "ЮГП"

на 2020-2027

годы"

2024 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00

2025 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00

2026 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00

2027 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00

Итого 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00

10. Обеспечение устой- МЦП "Ком- 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

чивого функциони-

рования и развития

коммунального

комплекса на тер-

ритории ЮГП

плексного раз-

вития систем

коммунальной

инфраструкту-

ры ЮМО

"ЮГП" на

2021-2023 го-

ды"

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

11. Проведение профи-

лактических меро-

приятий,  анти-

наркотической про-

паганды по повы-

шению уровня

осведомленности

молодежи о нега-

тивных последстви-

ях потребления

наркотических

средств и об ответ-

ственности за уча-

стие в их незакон-

ном обороте

МП "Профи-

лактика право-

нарушений,

обеспечение

общественной

безопасности и

правопорядка

на территории

ЮМО "ЮГП"

на 2019-2027

годы"

2024 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00

2025 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00

2026 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00

2027 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00

Итого 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00

12. Создание и содер-

жание мест (площа-

док) накопления

ТБО

МП "Охрана

окружающей

среды на тер-

ритории ЮМО

"ЮГП" на

2024-

2027годы"

2024 224,00 0,00 0,00 224,00 0,00

2025 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00

2026 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00

2027 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00

Итого 287,00 0,00 0,00 287,00 0,00

13. Актулизация гене-

рального плана,

правил землеполь-

зования

МП "Террито-

риальное пла-

нирование и

градострои-

2024 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00

Итого 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00

тельное зони-

рование в

ЮМО "ЮГП"

на 2021-

2024годы"

14. Повышение без-

опасности дорожно-

го движения, уста-

новка дорожных

знаков, ремонт до-

рог, тротуаров, со-

держание дорог в

летний и зимний

периоды, содержа-

ние и обслуживание

наружных сетей

освещения

МП "Повыше-

ние безопасно-

сти дорожного

движения на

территории

ЮМО "ЮГП"

на 2023-2028

годы"

2024 5087,35 0,00 954,60 4132,75 0,00

2025 5318,52 0,00 954,60 4363,92 0,00

2026 3077,48 0,00 0,00 3077,48 0,00

2027 3077,48 0,00 0,00 3077,48 0,00

2028 3077,48 0,00 0,00 3077,48 0,00

Итого 19638,30 0,0 1909,20 17729,10 0,00

		2023-12-20T14:41:50+0800
	БУНИС ЛЮБОВЬ МИХАЙЛОВНА